

Unidade federativa: ALAGOAS

25,18%



Edificação principal da Creche Pré-Escola Tipo 1 - BIM

Fonte		
SINAPI	2025/02	COM DESONERAÇÃO
SP OBRAS	196	COM DESONERAÇÃO
ORSE	2024/12	COM DESONERAÇÃO
SEINFRA.CE	28	COM DESONERAÇÃO
PRÓPRIA	PRÓPRIA	

ACUMULADO ANT.:	R\$	185.598,77
LIQ. ATUAL:		R\$ 519.023,00
ACUMULO ATUAL:	R\$	704.621,80
SALDO	R\$	4.840.102,25

PERÍODO MEDICAÇÃO 01/04/2026 a 30/05/2026

QUANTIDADE EXECUTADAS NO PERÍODO										VALORES NO PERÍODO						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$) SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO (R\$) COM BDI	PREÇO TOTAL R\$	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO DO CONTRATO	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO DO CONTRATO
SERVIÇOS PRELIMINARES																
1								R\$ 368.805,12								
1.1	10889	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRAS AF. 09/2022_P5	SIAP/1	M2	6,46	R\$ 452,00	R\$ 570,82	R\$ 3.696,87	6,46	0	0,20	0	3696,87	R\$ 3.696,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2	94659	TRAFEGUE COM TELHA METÁLICA AF. 02/2024	SIAP/1	M2	501,16	R\$ 90,54	R\$ 113,34	R\$ 55.857,34	501,60	0	0,20	0	56857,34	R\$ 56.857,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3	101569	ENTRADA DE BARRA ELÉTRICA, ÁREA, TRINCA, COM CAIXA DE FIBRUIR, CABO DE 10 MM E BARRAS/CONJUNTO DIN 904 (NÃO INCLUI O POSTE DE CONCRETO) AF. 07/2020	SIAP/1	UN	1	R\$ 2.024,86	R\$ 2.534,74	R\$ 2.534,74	1,00	1,00	0,20	0	2534,74	R\$ 2.534,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4	PROJ 03	LOCAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	PROPRIA	UN	1	R\$ 2.249,52	R\$ 3.595,70	R\$ 3.595,70	1,00	1,00	0,20	0	3595,70	R\$ 3.595,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.5	99099	LOCAÇÃO CONTAINER DE OBRA, UTILIZANDO CASAMENTO DE TUBOS CORRIDOS PORTELEFONAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF. 02/2024	SIAP/1	M	254	R\$ 53,20	R\$ 86,71	R\$ 16.944,34	254,00	0	0,20	0	3595,70	R\$ 3.595,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.6	FINE 244	ADMINISTRAÇÃO LOCAL TIPO 1	PROPRIA	UN	1	R\$ 167.770,94	R\$ 247.559,71	R\$ 247.559,71	0,06	0,03	0,09	0,97	16844,34	R\$ 16.944,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.7	FINE 231	LOCAÇÃO DE CONTAINER 3,30 X 6,00 X 2,80 M, ALT. 2,80 M, COM 1 INTERNO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO, SEM DIVISÓRIAS)	PROPRIA	MES	10	R\$ 1.020,05	R\$ 1.276,00	R\$ 12.760,00	2,00	1,00	3,00	7,00	7427,09	R\$ 22.281,27	R\$ 225.286,44	R\$ 225.286,44
1.8	FINE 230	LOCAÇÃO DE CONTAINER 3,30 X 6,00 M, ALT. 2,80 M, PARA ESPONJAMENTO DE DIVERSAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO)	PROPRIA	MES	10	R\$ 524,65	R\$ 1.044,91	R\$ 10.449,10	2,00	1,00	3,00	7,00	1276,90	R\$ 3.930,70	R\$ 8.958,50	R\$ 8.958,50
1.9	FINE 232	LOCAÇÃO DE CONTAINER 6,00 M, ALT. 2,80 M, PARA SANITÁRIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MÓDULO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO)	PROPRIA	MES	10	R\$ 1.231,92	R\$ 1.642,12	R\$ 15.421,20	2,00	1,00	3,00	7,00	1644,81	R\$ 3.134,43	R\$ 7.315,67	R\$ 7.315,67
2																
MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES																
2.1	98628	1) URGENTE MECANIZAÇÃO DE CARGA, VERTICAMENTO E FREIQUIS DE ENTERRAS AF. 02/2024	SIAP/1	M2	2925	R\$ 6,97	R\$ 0,76	R\$ 2.222,90	2925,00	0	0,20	0	2222,90	R\$ 2.222,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2	94304	2) TERMO DE CANTO DE VILA COM ESCAVADORA HORIZONTAL 2,2 M, PROVAÇÃO DE VILA COM POTÊNCIA 111 HP, LARGURA ATE 2,2 M, PROFUNDIDADE DE 2,2 M, SOLO ARENOSO, COM 1 OPERÁRIO, COM RETROSCAVADORA INCLINDO ESCAVACÃO PARA CANTO DE CANTO AF. 02/2024	SIAP/1	M3	505	R\$ 64,20	R\$ 85,49	R\$ 50.017,85	490,00	25,00	422,00	190,20	34196	R\$ 36.333,25	R\$ 19.679,40	R\$ 19.679,40
2.3	96521	3) TERMO DE CANTO DE VILA COM POTÊNCIA 111 HP, LARGURA ATE 2,2 M, PROFUNDIDADE DE 2,2 M, SOLO ARENOSO, COM 1 OPERÁRIO, COM RETROSCAVADORA INCLINDO ESCAVACÃO PARA CANTO DE CANTO AF. 02/2024	SIAP/1	M3	457,05	R\$ 38,21	R\$ 47,83	R\$ 21.965,70	457,05	457,05	457,05	0	2197,25	R\$ 36.333,25	R\$ 19.679,40	R\$ 19.679,40
2.4	96525	4) TERMO DE CANTO DE VILA COM POTÊNCIA 111 HP, LARGURA ATE 2,2 M, PROFUNDIDADE DE 2,2 M, SOLO ARENOSO, COM 1 OPERÁRIO, COM RETROSCAVADORA INCLINDO ESCAVACÃO PARA CANTO DE CANTO AF. 02/2024	SIAP/1	M3	26,04	R\$ 50,41	R\$ 63,10	R\$ 16.660,52	26,04	0,00	0,20	0	21960,70	R\$ 36.333,25	R\$ 19.679,40	R\$ 19.679,40
2.5	101616	5) TERMO DE CANTO DE VILA COM POTÊNCIA 111 HP, LARGURA ATE 2,2 M, PROFUNDIDADE DE 2,2 M, SOLO ARENOSO, COM 1 OPERÁRIO, COM RETROSCAVADORA INCLINDO ESCAVACÃO PARA CANTO DE CANTO AF. 02/2024	SIAP/1	M2	1317,80	R\$ 5,45	R\$ 6,82	R\$ 8.958,69	1317,80	0,00	0,20	0	21960,70	R\$ 36.333,25	R\$ 19.679,40	R\$ 19.679,40
2.6	104740	6) TERMO DE CANTO DE VILA COM POTÊNCIA 111 HP, LARGURA ATE 2,2 M, PROFUNDIDADE DE 2,2 M, SOLO ARENOSO, COM 1 OPERÁRIO, COM RETROSCAVADORA INCLINDO ESCAVACÃO PARA CANTO DE CANTO AF. 02/2024	SIAP/1	M3	619,96	R\$ 24,30	R\$ 30,43	R\$ 18.827,39	130,80	0,00	0,20	0	21960,70	R\$ 36.333,25	R\$ 19.679,40	R\$ 19.679,40
2.7	104738	7) TERMO DE CANTO DE VILA COM POTÊNCIA 111 HP, LARGURA ATE 2,2 M, PROFUNDIDADE DE 2,2 M, SOLO ARENOSO, COM 1 OPERÁRIO, COM RETROSCAVADORA INCLINDO ESCAVACÃO PARA CANTO DE CANTO AF. 08/2023	SIAP/1	M3	247,36	R\$ 78,28	R\$ 86,45	R\$ 21.312,99	80,00	0,00	0,20	0	2889,15	R\$ 3.288,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3																
FUNDAÇÕES																
3								R\$ 228.544,24								
CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES																
3.1	109366	ESTRUTURA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FUNDOS DE FUNDOS, COM 26CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANCADO E REFORÇO COM 20% DE FIBRA DE CARBONO AF. 02/2024	SIAP/1	M	620	R\$ 62,36	R\$ 78,06	R\$ 48.397,20	316,00	310,00	620,00	0,00	24198,60	R\$ 48.397,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.1.2	109877	ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANCADO E REFORÇO COM 20% DE FIBRA DE CARBONO AF. 02/2024	SIAP/1	M	205	R\$ 121,64	R\$ 162,27	R\$ 31.215,35	192,50	102,50	295,00	0,00	15607,39	R\$ 31.215,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.1.3	99001	ARRASAMENTO MECÂNICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETROS DE ATÉ 40 CM AF. 08/2021	SIAP/1	UN	165	R\$ 13,89	R\$ 17,51	R\$ 2.889,15	165,00	0,00	165,00	0,00	2889,15	R\$ 2.889,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2		CONCRETO ARMADO PARA SAPATAS						R\$ 22.547,45								
RAFAEL																
ANEXO 02 - PLANILHA DE PREÇOS																

**RAFAEL
MELO DE
OLIVEIRA:0**

Assinado eletronicamente por RAFAEL
MELO DE OLIVEIRA:02960584406
Nº: 0-381 CN-RAFAEL MELO DE
OLIVEIRA:02960584406, CNICP:
Brasil, OLIVEIRA Syngendral Multiplex
Razões: Eu sou o autor desta
documentação

Localização:
Frente PDF Reader Versão: 2025.3.0

2960584406

3.2.1	96821	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M3	1,37	R\$ 198,72	R\$ 268,76	R\$ 340,30	1,37	0,00	0	340,30	R\$ 340,30	-R\$ 0,00
3.2.2	96819	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M2	27,34	R\$ 35,68	R\$ 44,05	R\$ 121,55	27,34	0,00	0	121,55	R\$ 121,55	-R\$ 0,00
3.2.3	96535	PARQUEAMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA LAJOTA, EM MADEIRA SERRADA, 5,25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	SINAPI	M2	20,39	R\$ 122,12	R\$ 152,87	R\$ 3.117,02	20,39	0,00	0	3.117,02	R\$ 3.117,02	-R\$ 0,00
3.2.4	104918	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	759,7	14,93	R\$ 15,48	R\$ 14.178,99	759,7	0,00	0	14.178,99	R\$ 14.178,99	-R\$ 0,00
3.2.5	104918	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	62,54	R\$ 12,25	R\$ 10,09	R\$ 1.180,89	62,54	0,00	0	1.180,89	R\$ 1.180,89	-R\$ 0,00
3.2.6	104918	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	16,11	R\$ 15,16	R\$ 22,73	R\$ 386,16	16,11	0,00	0	386,16	R\$ 386,16	-R\$ 0,00
3.2.7	96538	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, AF_01/2024	SINAPI	M3	3,38	R\$ 738,53	R\$ 928,74	R\$ 3.129,00	3,38	0,00	0	3.129,00	R\$ 3.129,00	-R\$ 0,00
3.3	CONCRETO ARMADO PARA BLOCOS													
3.3.1	96821	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M3	20,24	R\$ 198,72	R\$ 248,76	R\$ 5.034,30	20,24	0,00	0	5.034,30	R\$ 5.034,30	-R\$ 0,00
3.3.2	96819	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M2	404,84	R\$ 35,68	R\$ 44,05	R\$ 16.068,20	404,84	0,00	0	16.068,20	R\$ 16.068,20	-R\$ 0,00
3.3.3	96534	PARQUEAMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, 5,25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	SINAPI	M2	31,22	R\$ 62,11	R\$ 65,28	R\$ 26.034,62	31,22	0,00	0	26.034,62	R\$ 26.034,62	-R\$ 0,00
3.3.4	96544	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	394,89	R\$ 19,50	R\$ 24,54	R\$ 9.692,00	394,89	0,00	0	9.692,00	R\$ 9.692,00	-R\$ 0,00
3.3.5	96545	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	125,61	R\$ 18,31	R\$ 22,82	R\$ 2.879,38	125,61	0,00	0	2.879,38	R\$ 2.879,38	-R\$ 0,00
3.3.6	96546	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	608,95	R\$ 19,31	R\$ 20,42	R\$ 12.434,76	608,95	0,00	0	12.434,76	R\$ 12.434,76	-R\$ 0,00
3.3.7	104920	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	6,89	R\$ 13,94	R\$ 16,32	R\$ 112,26	6,89	0,00	0	112,26	R\$ 112,26	-R\$ 0,00
3.3.8	104921	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	10,13	R\$ 12,51	R\$ 15,68	R\$ 158,64	10,13	0,00	0	158,64	R\$ 158,64	-R\$ 0,00
3.3.9	96543	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	266,75	R\$ 20,88	R\$ 26,07	R\$ 7.435,35	266,75	0,00	0	7.435,35	R\$ 7.435,35	-R\$ 0,00
3.3.10	96557	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, AF_01/2024	SINAPI	M3	45,14	R\$ 709,41	R\$ 885,04	R\$ 40.098,12	45,14	0,00	0	40.098,12	R\$ 40.098,12	-R\$ 0,00
4	SUPERESTRUTURA													
4.1	CONCRETO ARMADO - VIGA BALDRAME													
4.1.1	96821	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M3	43,84	R\$ 198,72	R\$ 248,76	R\$ 10.655,89	43,84	0,00	0	10.655,89	R\$ 10.655,89	-R\$ 0,00
4.1.2	96819	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M2	872,87	R\$ 35,68	R\$ 44,05	R\$ 38.999,81	872,87	0,00	0	38.999,81	R\$ 38.999,81	-R\$ 0,00
4.1.3	96538	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, AF_01/2024	SINAPI	M3	525,3	R\$ 67,96	R\$ 85,08	R\$ 44.082,02	525,3	0,00	0	44.082,02	R\$ 44.082,02	-R\$ 0,00
4.1.4	104918	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	589,1	R\$ 14,55	R\$ 18,39	R\$ 10.851,37	589,1	0,00	0	10.851,37	R\$ 10.851,37	-R\$ 0,00
4.1.5	104918	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	521,56	R\$ 15,25	R\$ 19,09	R\$ 9.959,39	521,56	0,00	0	9.959,39	R\$ 9.959,39	-R\$ 0,00
4.1.6	104920	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	1219,83	R\$ 13,94	R\$ 16,32	R\$ 19.807,50	1219,83	0,00	0	19.807,50	R\$ 19.807,50	-R\$ 0,00
4.1.7	104921	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	171,64	R\$ 12,51	R\$ 15,68	R\$ 2.887,36	171,64	0,00	0	2.887,36	R\$ 2.887,36	-R\$ 0,00
4.1.8	104922	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	32,95	R\$ 14,95	R\$ 17,80	R\$ 579,82	32,95	0,00	0	579,82	R\$ 579,82	-R\$ 0,00
4.1.9	104916	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	755,26	R\$ 15,16	R\$ 22,73	R\$ 16.078,26	755,26	0,00	0	16.078,26	R\$ 16.078,26	-R\$ 0,00
4.1.10	96557	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, AF_01/2024	SINAPI	M3	51,33	R\$ 709,41	R\$ 885,04	R\$ 45.581,09	51,33	0,00	0	45.581,09	R\$ 45.581,09	-R\$ 0,00
4.2	CONCRETO ARMADO - PILARES													
4.2.1	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES PARA CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, 5,25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	SINAPI	M2	58,121	R\$ 66,49	R\$ 83,23	R\$ 40.374,11	58,121	0,00	0	40.374,11	R\$ 40.374,11	-R\$ 0,00
4.2.2	92782	CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	1755,23	R\$ 13,94	R\$ 17,32	R\$ 30.405,58	1755,23	0,00	0	30.405,58	R\$ 30.405,58	-R\$ 0,00

3.3.1	96821	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M3	20,24	R\$ 198,72	R\$ 248,76	R\$ 5.034,30	20,24	0,00	0	5.034,30	R\$ 5.034,30	-R\$ 0,00
3.3.2	96819	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M2	404,84	R\$ 35,68	R\$ 44,05	R\$ 16.068,20	404,84	0,00	0	16.068,20	R\$ 16.068,20	-R\$ 0,00
3.3.3	96534	PARQUEAMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, 5,25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	SINAPI	M2	31,22	R\$ 62,11	R\$ 65,28	R\$ 26.034,62	31,22	0,00	0	26.034,62	R\$ 26.034,62	-R\$ 0,00
3.3.4	96544	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	394,89	R\$ 19,50	R\$ 24,54	R\$ 9.692,00	394,89	0,00	0	9.692,00	R\$ 9.692,00	-R\$ 0,00
3.3.5	96545	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	125,61	R\$ 18,31	R\$ 22,82	R\$ 2.879,38	125,61	0,00	0	2.879,38	R\$ 2.879,38	-R\$ 0,00
3.3.6	96546	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	608,95	R\$ 19,31	R\$ 20,42	R\$ 12.434,76	608,95	0,00	0	12.434,76	R\$ 12.434,76	-R\$ 0,00
3.3.7	104920	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	6,89	R\$ 13,94	R\$ 16,32	R\$ 112,26	6,89	0,00	0	112,26	R\$ 112,26	-R\$ 0,00
3.3.8	104921	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	10,13	R\$ 12,51	R\$ 15,68	R\$ 158,64	10,13	0,00	0	158,64	R\$ 158,64	-R\$ 0,00
3.3.9	96543	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	266,75	R\$ 20,88	R\$ 26,07	R\$ 7.435,35	266,75	0,00	0	7.435,35	R\$ 7.435,35	-R\$ 0,00
3.3.10	96557	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, AF_01/2024	SINAPI	M3	45,14	R\$ 709,41	R\$ 885,04	R\$ 40.098,12	45,14	0,00	0	40.098,12	R\$ 40.098,12	-R\$ 0,00
4	SUPERESTRUTURA													
4.1	CONCRETO ARMADO - VIGA BALDRAME													
4.1.1	96821	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M3	43,84	R\$ 198,72	R\$ 248,76	R\$ 10.655,89	43,84	0,00	0	10.655,89	R\$ 10.655,89	-R\$ 0,00
4.1.2	96819	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 5 CM, AF_01/2024	SINAPI	M2	872,87	R\$ 35,68	R\$ 44,05	R\$ 38.999,81	872,87	0,00	0	38.999,81	R\$ 38.999,81	-R\$ 0,00
4.1.3	96538	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, AF_01/2024	SINAPI	M3	525,3	R\$ 67,96	R\$ 85,08	R\$ 44.082,02	525,3	0,00	0	44.082,02	R\$ 44.082,02	-R\$ 0,00
4.1.4	104918	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	589,1	R\$ 14,55	R\$ 18,39	R\$ 10.851,37	589,1	0,00	0	10.851,37	R\$ 10.851,37	-R\$ 0,00
4.1.5	104918	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	521,56	R\$ 15,25	R\$ 19,09	R\$ 9.959,39	521,56	0,00	0	9.959,39	R\$ 9.959,39	-R\$ 0,00
4.1.6	104920	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	1219,83	R\$ 13,94	R\$ 16,32	R\$ 19.807,50	1219,83	0,00	0	19.807,50	R\$ 19.807,50	-R\$ 0,00
4.1.7	104921	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	171,64	R\$ 12,51	R\$ 15,68	R\$ 2.887,36	171,64	0,00	0	2.887,36	R\$ 2.887,36	-R\$ 0,00
4.1.8	104922	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	32,95	R\$ 14,95	R\$ 17,80	R\$ 579,82	32,95	0,00	0	579,82	R\$ 579,82	-R\$ 0,00
4.1.9	104916	AF_01/2024 DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	755,26	R\$ 15,16	R\$ 22,73	R\$ 16.078,26	755,26	0,00	0	16.078,26	R\$ 16.078,26	-R\$ 0,00
4.1.10	96557	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, AF_01/2024	SINAPI	M3	51,33	R\$ 709,41	R\$ 885,04	R\$ 45.581,09	51,33	0,00	0	45.581,09	R\$ 45.581,09	-R\$ 0,00
4.2	CONCRETO ARMADO - PILARES													
4.2.1	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES PARA CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, 5,25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	SINAPI	M2	58,121	R\$ 66,49	R\$ 83,23	R\$ 40.374,11	58,121	0,00	0	40.374,11	R\$ 40.374,11	-R\$ 0,00
4.2.2	92782	CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	SINAPI	KG	1755,23	R\$ 13,94	R\$ 17,32	R\$ 30.405,58	1755,23	0,00	0	30.405,58	R\$ 30.405,58	-R\$ 0,00

6.3.4	FIOE 254	PORTA DE CORRIER - PAV. 450 X 255 CM. DE ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIBROISOLANTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, E 2 FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIBROISOLANTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, E 2 FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIBROISOLANTE COM ESPUMA DE POLIURETANO.	PROPRIA	M2	143,1	R\$ 428,34	R\$ 595,20	R\$ 76.730,22	0,00	143,10	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 76.730,22
6.3.5	FIOE 265	FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIBROISOLANTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, E 2 FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIBROISOLANTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, E 2 FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIBROISOLANTE COM ESPUMA DE POLIURETANO.	PROPRIA	M2	5,04	R\$ 428,34	R\$ 595,20	R\$ 2.702,46	0,00	5,04	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.702,46
6.3.6	FIOE 266	PARA-CHOQUE DE ALUMINIO, TIPO VENEZIANA - PAV. 110 X 170 CM COM ENCAIXA DE ALUMINIO, TIPO VENEZIANA - PAV. 110 X 170 CM COM ENCAIXA DE ALUMINIO.	PROPRIA	M2	7,48	R\$ 857,31	R\$ 428,46	R\$ 6.159,41	0,00	7,48	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.159,41
6.3.7	FIOE 267	PARA-CHOQUE DE ALUMINIO, TIPO VENEZIANA - PAV. 110 X 170 CM COM ENCAIXA DE ALUMINIO, TIPO VENEZIANA - PAV. 110 X 170 CM COM ENCAIXA DE ALUMINIO.	PROPRIA	M2	0,25	R\$ 857,31	R\$ 428,46	R\$ 432,11	0,00	0,25	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 432,11
6.4	JANELAS EM ALUMINIO													
6.4.1	FIOE 256	JANELA DE ALUMINIO - JLT.1 - 76 X 125 CM, TIPO QUAL-OTIMA COM PINTURA EM BRANCO.						R\$ 145.735,74	0,00				R\$ 0,00	R\$ 145.735,74

6.2	PNDE 266	JANELA DE ALUMINO - JA-2 - 100 X 100 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	0,88	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 900,17	0,00	0,00	0,88	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 900,17
6.3	PNDE 219	JANELA DE ALUMINO - JA-3 - 100 X 100 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	1,6	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 1.045,76	0,00	0,00	1,60	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.045,76
6.4	PNDE 262	JANELA DE ALUMINO - JA-4 - 120 X 160 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	3,22	R\$ 999,83	R\$ 1.128,41	R\$ 3.827,04	0,00	0,00	3,22	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.827,04
6.4.5	PNDE 278	JANELA DE ALUMINO - JA-5 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	2,03	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 2.099,06	0,00	0,00	2,03	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.099,06
6.4.6	PNDE 263	JANELA DE ALUMINO - JA-6 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	2,56	R\$ 999,83	R\$ 1.128,41	R\$ 2.883,51	0,00	0,00	2,56	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.883,51
6.4.7	PNDE 264	JANELA DE ALUMINO - JA-7 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	2,1	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 2.180,06	0,00	0,00	2,10	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.180,06
6.4.8	PNDE 265	JANELA DE ALUMINO - JA-8 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	11,03	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 11.345,46	0,00	0,00	11,03	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.345,46
6.4.9	PNDE 265	JANELA DE ALUMINO - JA-9 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	6,3	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 6.480,18	0,00	0,00	6,30	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.480,18
6.4.10	PNDE 269	JANELA DE ALUMINO - JA-10 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	16,9	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 16.440,54	0,00	0,00	16,90	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.440,54
6.4.11	PNDE 270	JANELA DE ALUMINO - JA-11 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	2,1	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 2.180,06	0,00	0,00	2,10	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.180,06
6.4.12	PNDE 271	JANELA DE ALUMINO - JA-12 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	8,4	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 8.480,18	0,00	0,00	8,40	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.480,18
6.4.13	PNDE 272	JANELA DE ALUMINO - JA-13 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	6,3	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 6.480,18	0,00	0,00	6,30	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.480,18
6.4.14	PNDE 273	JANELA DE ALUMINO - JA-14 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	12,6	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 12.960,36	0,00	0,00	12,60	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.960,36
6.4.15	PNDE 274	JANELA DE ALUMINO - JA-15 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	33,6	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 34.580,96	0,00	0,00	33,60	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 34.580,96
6.4.16	PNDE 277	JANELA DE ALUMINO - JA-16 - 200 X 200 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	16,8	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 17.280,48	0,00	0,00	16,80	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 17.280,48
6.4.17	PNDE 108	JANELA DE ALUMINO - JA-17 - 60 X 20 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	0,26	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 6.127,67	0,00	0,00	0,26	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.127,67
6.4.18	PNDE 109	JANELA DE ALUMINO - JA-18 - 20 X 20 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	0,5	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 7.280,48	0,00	0,00	0,50	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.280,48
6.4.19	PNDE 06	JANELA DE ALUMINO - JA-19 - 20 X 20 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	0,5	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 7.280,48	0,00	0,00	0,50	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.280,48
6.5	PNDE 278	JANELA DE ALUMINO - JA-20 - 20 X 20 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	28,24	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 23.181,61	0,00	0,00	28,24	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.181,61
6.5.1	PNDE 279	JANELA DE ALUMINO - JA-21 - 20 X 20 CM COM MALHA DE 3 A 7 MM	PROPRIA	M2	28,24	R\$ 821,70	R\$ 1.028,80	R\$ 23.181,61	0,00	0,00	28,24	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.181,61

[illegible]

10.4.1	8703	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE BASE, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A VIBRAÇÃO, AF 08/2021	SINAPI	M2	59,02	R\$ 2,90	R\$ 3,97	R\$ 2.169,04	0,00	0,00	59,02	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.169,04
10.4.2	8604	REVESTIMENTO DE PAREDES EM GERAL, PAREDE BRUTA, T2,2, COM ACABAMENTO EM GESSO, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	SINAPI	M2	51,53	R\$ 158,16	R\$ 180,31	R\$ 10.203,46	0,00	0,00	51,53	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.203,46
10.4.3	9494	CONCRETO DE PAREDE (COLUNA) DO PISO DE CONCRETO COM COBERTURA EM LAJE, PISO DE CONCRETO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESTRUTURA EM ALVENARIA, AF 08/2022	SINAPI	M2	431,91	R\$ 96,05	R\$ 120,24	R\$ 51.898,79	0,00	0,00	431,91	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 51.898,79
11	PINTURAS E ACABAMENTOS														
11.1	PINTURAS PAREDES														
11.1.1	8647	EMBOSSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIVAMENTO MANUAL, AF 04/2023	SINAPI	M2	1380,6	R\$ 14,55	R\$ 16,31	R\$ 124.399,02	0,00	0,00	1380,60	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 124.399,02
11.1.2	86135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF 03/2024	SINAPI	M2	1380,44	R\$ 23,79	R\$ 59,78	R\$ 40.513,90	0,00	0,00	1380,44	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 40.513,90
11.1.3	FIDE 402	PINTURA LATEX ACRILICA, COM BRANCO GEL, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	PROPIRIA	M2	2203,57	R\$ 12,23	R\$ 16,31	R\$ 33.736,66	0,00	0,00	2203,57	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 33.736,66
11.1.4	FIDE 403	PINTURA LATEX ACRILICA, COM VERMELHO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	PROPIRIA	M2	15,55	R\$ 12,23	R\$ 16,31	R\$ 239,07	0,00	0,00	15,55	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 239,07
11.1.5	FIDE 404	PINTURA LATEX ACRILICA, COM CINZA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	PROPIRIA	M2	454,59	R\$ 12,23	R\$ 16,31	R\$ 6.698,77	0,00	0,00	454,59	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.698,77
11.1.6	FIDE 405	PINTURA LATEX ACRILICA, COM AZUL, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	PROPIRIA	M2	154,44	R\$ 12,23	R\$ 16,31	R\$ 2.364,48	0,00	0,00	154,44	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.364,48
11.1.7	FIDE 35	PINTURA COM TINTA EPOXI EM PAREDES, COM VERDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	98,15	R\$ 66,00	R\$ 82,82	R\$ 8.109,15	0,00	0,00	98,15	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.109,15
11.1.8	FIDE 35	PINTURA COM TINTA EPOXI EM PAREDES, COM LARANJA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	84,85	R\$ 66,00	R\$ 82,82	R\$ 6.983,78	0,00	0,00	84,85	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.983,78
11.1.9	FIDE 301	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM RODAPIO DE MADEIRA, 2 DEMÃOS, COM BRANCO	PROPIRIA	M2	15,3	R\$ 15,79	R\$ 10,77	R\$ 302,48	0,00	0,00	15,30	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 302,48
11.2	PINTURA DE FORROS														
11.2.1	8644	EMBOSSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIVAMENTO MANUAL, AF 04/2023	SINAPI	M2	491,05	R\$ 17,41	R\$ 21,79	R\$ 10.482,08	0,00	0,00	491,05	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.482,08
11.2.2	86448	PINTURA LATEX ACRILICA, PREMIA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF 04/2023	SINAPI	M2	491,05	R\$ 14,18	R\$ 17,75	R\$ 8.538,64	0,00	0,00	491,05	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.538,64
11.3	PISO - ESTACIONAMENTO														
11.3.1	FIDE 408	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM AMARELO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	3,32	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 292,70	0,00	0,00	3,32	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 292,70
11.3.2	FIDE 407	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM AZUL, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	2,49	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 212,02	0,00	0,00	2,49	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 212,02
11.3.3	FIDE 409	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM BRANCO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	2,55	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 225,85	0,00	0,00	2,55	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 225,85
11.4	PISO PLAYGROUND														
11.4.1	FIDE 408	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM AMARELO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	3,96	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 337,19	0,00	0,00	3,96	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 337,19
11.4.2	FIDE 407	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM AZUL, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	3,23	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 279,03	0,00	0,00	3,23	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 279,03
11.4.3	FIDE 409	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM BRANCO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	1,72	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 146,46	0,00	0,00	1,72	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 146,46
11.4.4	FIDE 409	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM CINZA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	10,49	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 893,22	0,00	0,00	10,49	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 893,22
11.4.5	FIDE 410	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM LARANJA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	2,3	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 166,85	0,00	0,00	2,30	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 166,85
11.4.6	FIDE 411	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM VERDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	1,7	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 144,76	0,00	0,00	1,70	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,76
11.4.7	FIDE 412	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, COM VERMELHO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUI DO PRIMEIRO EPOXI	PROPIRIA	M2	0,49	R\$ 66,02	R\$ 85,15	R\$ 41,72	0,00	0,00	0,49	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,72
12	INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA														
12.1	TUBULAÇÕES E CONJUNTOS DE PVC RÍGIDO														
12.1.1	8936	TUBO, PVC, SCA 40V, DE 20MM, INSTALADO EM SANITÁRIOS, SUB-SANITÁRIOS, LAVATÓRIOS, BANHEIROS, COZINHAS, ETC., AF 08/2022	SINAPI	M	407,4	R\$ 22,96	R\$ 27,74	R\$ 11.301,28	0,00	0,00	407,40	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.301,28
12.1.2	10397	TUBO, PVC, SCA 40V, DE 20MM, INSTALADO EM SANITÁRIOS, SUB-SANITÁRIOS, LAVATÓRIOS, BANHEIROS, COZINHAS, ETC., AF 08/2022	SINAPI	M	15,5	R\$ 25,62	R\$ 32,07	R\$ 497,26	0,00	0,00	15,50	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 497,26

RAFAEL

Analista de Engenharia de Sanitário
RUA C-388, CAMPANHAS, NÍVEL DE
12-2-2024

12.1.3	103979	UBO, PVC, SOLDAVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAJOL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	M	5,5	R\$ 28,12	R\$ 36,45	R\$ 1.077,10	0,00	0,00	51,50	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.077,10
12.1.4	88460	TUBO PVC SOLDAVEL, DE 60MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	M	44,5	R\$ 29,42	R\$ 36,33	R\$ 1.632,34	0,00	0,00	44,50	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.632,34
12.1.5	88452	TUBO PVC SOLDAVEL, DE 60MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	M	316,7	R\$ 66,15	R\$ 42,81	R\$ 26.225,33	0,00	0,00	316,70	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.225,33
12.1.6	FNCE 119	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	24	R\$ 28,66	R\$ 37,13	R\$ 891,12	0,00	0,00	24,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 891,12
12.1.7	88429	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	83	R\$ 5,97	R\$ 6,97	R\$ 576,51	0,00	0,00	83,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,51
12.1.8	94800	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 40 MM X 1 1/4, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	2	R\$ 7,74	R\$ 9,89	R\$ 19,39	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,39
12.1.9	104001	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 50MM X 1 1/2, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	95	R\$ 12,72	R\$ 16,32	R\$ 891,52	0,00	0,00	95,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 891,52
12.1.10	89616	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 60MM X 1 1/2, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	19	R\$ 32,79	R\$ 48,52	R\$ 776,32	0,00	0,00	19,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 776,32
12.1.11	103859	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 80MM X 2, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	15	R\$ 13,95	R\$ 17,44	R\$ 279,04	0,00	0,00	15,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 279,04
12.1.12	103868	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 90MM X 2 1/2, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	38	R\$ 19,84	R\$ 19,83	R\$ 753,54	0,00	0,00	38,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 753,54
12.1.13	FNCE 413	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 100MM X 3, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	PROPRIA	LN	18	R\$ 27,60	R\$ 34,68	R\$ 623,88	0,00	0,00	18,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 623,88
12.1.14	104034	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 110MM X 3 1/2, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	1	R\$ 26,06	R\$ 31,37	R\$ 31,37	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,37
12.1.15	103986	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 125MM X 4, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	25	R\$ 26,37	R\$ 33,01	R\$ 822,25	0,00	0,00	25,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 822,25
12.1.16	89498	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 150MM X 5, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	216	R\$ 7,31	R\$ 9,00	R\$ 2.136,40	0,00	0,00	216,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.136,40
12.1.17	103980	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 175MM X 6, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	2	R\$ 16,45	R\$ 20,54	R\$ 41,08	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,08
12.1.18	103984	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 200MM X 8, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	5	R\$ 18,03	R\$ 22,67	R\$ 112,65	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 112,65
12.1.19	88506	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 225MM X 10, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	1	R\$ 30,30	R\$ 49,95	R\$ 49,95	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,95
12.1.20	89521	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 250MM X 12, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	45	R\$ 129,82	R\$ 19,124	R\$ 8.695,80	0,00	0,00	45,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.695,80
12.1.21	FNCE 415	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 275MM X 14, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	PROPRIA	LN	4	R\$ 7,80	R\$ 9,83	R\$ 36,72	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,72
12.1.22	89409	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 300MM X 16, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	2	R\$ 8,77	R\$ 10,80	R\$ 21,80	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,80
12.1.23	103981	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 350MM X 20, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	1	R\$ 16,56	R\$ 20,72	R\$ 20,72	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,72
12.1.24	88986	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 400MM X 25, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	38	R\$ 16,64	R\$ 19,68	R\$ 744,04	0,00	0,00	38,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 744,04
12.1.25	90473	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 450MM X 30, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	83	R\$ 12,36	R\$ 16,47	R\$ 1.284,01	0,00	0,00	83,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.284,01
12.1.26	89424	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 500MM X 40, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	40	R\$ 6,80	R\$ 7,42	R\$ 298,80	0,00	0,00	40,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 298,80
12.1.27	103985	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 550MM X 50, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	16	R\$ 13,87	R\$ 17,35	R\$ 277,70	0,00	0,00	16,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 277,70
12.1.28	88597	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 600MM X 60, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	53	R\$ 21,43	R\$ 26,83	R\$ 1.421,89	0,00	0,00	53,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.421,89
12.1.29	88585	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 650MM X 70, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	3	R\$ 6,70	R\$ 8,39	R\$ 25,17	0,00	0,00	3,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,17
12.1.30	89914	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 700MM X 80, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	15	R\$ 37,35	R\$ 71,79	R\$ 1.076,85	0,00	0,00	15,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.076,85
12.1.31	89460	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 750MM X 90, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	64	R\$ 10,86	R\$ 13,72	R\$ 878,26	0,00	0,00	64,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 878,26
12.1.32	104011	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 800MM X 100, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	1	R\$ 23,67	R\$ 29,83	R\$ 29,83	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,83
12.1.33	104004	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 850MM X 110, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	8	R\$ 27,53	R\$ 34,46	R\$ 275,88	0,00	0,00	8,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 275,88
12.1.34	89928	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 900MM X 120, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	3	R\$ 45,75	R\$ 57,27	R\$ 171,81	0,00	0,00	3,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 171,81
12.1.35	89631	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL, DN 950MM X 140, INSTALADO EM TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	LN	15	R\$ 101,98	R\$ 127,85	R\$ 2.287,86	0,00	0,00	15,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.287,86

12.136	88627	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PIRÂMIDA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	19	R\$ 18,90	R\$ 23,73	R\$ 450,37	0,00	0,00	19,20	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 450,87
12.137	88632	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 65MM X 80MM, INSTALADO EM PIRÂMIDA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	33	R\$ 119,32	R\$ 149,35	R\$ 4.020,88	0,00	0,00	33,20	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.020,88
12.138	88936	TE DE REDUÇÃO DE DIÂMETRO, BOMBA CENTRAL, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 12, INSTALADO EM PIRÂMIDA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	4	R\$ 19,30	R\$ 24,62	R\$ 30,36	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,36
12	TUBULAÇÕES E CONEXÕES - METAS														
12.2.1	84000	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	8	R\$ 306,14	R\$ 483,33	R\$ 3.686,64	0,00	0,00	8,20	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.686,64
12.2.2	94794	ACABAMENTO DE CANOJA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	15	R\$ 172,68	R\$ 216,14	R\$ 2.642,24	0,00	0,00	15,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.642,24
12.2.3	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	39	R\$ 97,50	R\$ 122,05	R\$ 4.793,95	0,00	0,00	39,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.793,95
12.2.4	89983	ACABAMENTO DE CANOJA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	13	R\$ 92,54	R\$ 115,84	R\$ 1.505,92	0,00	0,00	13,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.505,92
12.2.5	102042	REGISTRO DE ESPERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORNELETA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2021	SINAP	UN	1	R\$ 14,67	R\$ 23,37	R\$ 23,37	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 23,37
12.2.6	90371	REGISTRO DE ESPERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2021	SINAP	UN	1	R\$ 22,27	R\$ 27,88	R\$ 27,88	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 27,88
12.2.7	94486	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2021	SINAP	UN	1	R\$ 86,30	R\$ 108,13	R\$ 108,13	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,13
12.2.8	FNDE 215	VALVULA DE RESERVA VERTICAL, DUTO RIGIDIZADO EGO, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PROPRIA	UN	24	R\$ 428,37	R\$ 533,28	R\$ 12.798,72	0,00	0,00	24,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.798,72
12.3	RESERVAÇÃO 30.000 L														
12.3.1	FNDE 471	RESERVATÓRIO METÁLICO CILÍNDRICO CAP. 30.000 LITROS, COM GUARDA-CORPO, ESCADA E PORTA	PROPRIA	UN	1	R\$ 73.916,14	R\$ 92.520,73	R\$ 92.520,73	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 92.520,73
13	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS														
13.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC														
13.1.1	88578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM CONDUITORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS AF 06/2022	SINAP	M	183	R\$ 32,66	R\$ 40,91	R\$ 6.066,33	0,00	0,00	183,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.066,33
13.1.2	89580	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM CONDUITORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS AF 06/2022	SINAP	M	68,7	R\$ 67,60	R\$ 84,72	R\$ 5.856,10	0,00	0,00	68,70	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.856,10
13.1.3	90702	TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUTOS PARA REDE COLETORES ASSESSAMENTO EM 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	M	38,7	R\$ 112,94	R\$ 141,38	R\$ 5.612,79	0,00	0,00	38,70	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.612,79
13.1.4	90703	TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUTOS PARA REDE COLETORES DE ESGOTO, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSESSAMENTO AF 07/2021	SINAP	M	62,8	R\$ 176,37	R\$ 223,26	R\$ 11.027,98	0,00	0,00	62,80	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.027,98
13.1.5	89589	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ENCAIXAMENTO AF 06/2022	SINAP	M	32,4	R\$ 22,07	R\$ 27,58	R\$ 893,59	0,00	0,00	32,40	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 893,59
13.1.6	89671	PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ENCAIXAMENTO AF 06/2022	SINAP	UN	6	R\$ 86,25	R\$ 86,89	R\$ 520,14	0,00	0,00	6,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 520,14
13.1.7	104178	PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ENCAIXAMENTO AF 06/2022	SINAP	UN	6	R\$ 21,66	R\$ 27,14	R\$ 162,84	0,00	0,00	6,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 162,84
13.1.8	FNDE 30	VALVULA, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ENCAIXAMENTO	PROPRIA	UN	2	R\$ 116,90	R\$ 146,41	R\$ 292,82	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 292,82
13.1.9	88585	JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ENCAIXAMENTO	SINAP	UN	18	R\$ 44,67	R\$ 55,92	R\$ 804,72	0,00	0,00	18,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 804,72
13.1.10	88580	JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ENCAIXAMENTO	SINAP	UN	2	R\$ 16,37	R\$ 20,49	R\$ 40,98	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,98
13.1.11	88584	JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM CONDUITORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS AF 06/2022	SINAP	UN	48	R\$ 43,64	R\$ 64,53	R\$ 2.622,24	0,00	0,00	48,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.622,24
13.1.12	104345	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	1	R\$ 42,86	R\$ 53,05	R\$ 53,05	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 53,05
13.1.13	FNDE 416	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	PROPRIA	UN	3	R\$ 100,18	R\$ 125,41	R\$ 376,23	0,00	0,00	3,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 376,23
13.1.14	FNDE 421	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	PROPRIA	UN	2	R\$ 100,18	R\$ 125,41	R\$ 250,82	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 250,82
13.1.15	88549	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 06/2022	SINAP	UN	2	R\$ 19,47	R\$ 24,37	R\$ 48,74	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,74
13.2	ACESSÓRIOS														
13.2.1	99253	CAIXA, ENTRADA TRIBUTÁRIA, TRAVAGALHA EM ALUMINUM COM TUBOS CERÂMICOS MÚLTIPLOS, DIMENSÕES INTERIAS 0,50X0,50X0,6 M	SINAP	UN	13	R\$ 480,07	R\$ 617,15	R\$ 8.424,29	0,00	0,00	13,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.424,29

RAFAEL
OLIVEIRA
 2960584406

15.11	FIDE 217	CUBA DE BANHEIR RETANGULAR DE AÇO INOX/AVEL 50 X 40 X 20 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PROPRIA	UN	7	R\$ 222,27	R\$ 278,24	R\$ 1.947,69	0,00	0,00	7,90	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.947,69
15.12	10082	CUBA DE BANHEIR RETANGULAR DE AÇO INOX/AVEL 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	1	R\$ 243,99	R\$ 305,26	R\$ 305,26	0,00	0,00	1,20	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 305,26
15.13	86817	VALVULA EM METAL CROMADO TIPO 1/2" 1/2" PARA TANGUE OU LAVATORIO, COM OU SEM LADRILHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	42	R\$ 67,43	R\$ 76,80	R\$ 3.328,40	0,00	0,00	42,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.328,40
15.14	86876	VALVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3/4" X 1/2" PARA PA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	18	R\$ 86,20	R\$ 82,87	R\$ 1.491,66	0,00	0,00	18,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.491,66
15.15	86833	SIFÃO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	42	R\$ 10,91	R\$ 13,53	R\$ 568,26	0,00	0,00	42,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 568,26
15.16	86832	SIFÃO DO TIPO GARRAFACAO EM PVC 1,1/4 X 1,1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	18	R\$ 19,86	R\$ 24,80	R\$ 448,02	0,00	0,00	18,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 448,02
15.17	FIDE 224	TORNEIRA CROMADA DE MESA 1/2 OU 3/4" PARA LAVATORIO, COM TEMPORIZADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	PROPRIA	UN	28	R\$ 139,79	R\$ 174,39	R\$ 4.896,72	0,00	0,00	28,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.896,72
15.18	86811	TORNEIRA PROXIMA TONCA DE PAREDE 1/2" OU 3/4" PARA BANHEIRO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	19	R\$ 85,48	R\$ 107,02	R\$ 2.033,36	0,00	0,00	19,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.033,36
15.19	FIDE 14	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE, BICA ALTA, PARA COZINHA, 6500 W (11/2020 V)	PROPRIA	UN	2	R\$ 202,02	R\$ 288,64	R\$ 513,26	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 513,26
15.20	86913	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4" PARA TANGUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	15	R\$ 33,66	R\$ 67,10	R\$ 1.006,50	0,00	0,00	15,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.006,50
15.21	FIDE 225	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO - ACOMANHO TIPO ALAVANCA	PROPRIA	UN	4	R\$ 335,66	R\$ 420,18	R\$ 1.680,72	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.680,72
15.22	FIDE 13	TORNEIRA ELÉTRICA COM MANUVEIRA PLÁSTICA PORTTI MARI, LOMBELETITIOLOJAMENTE	PROPRIA	UN	4	R\$ 128,16	R\$ 150,46	R\$ 637,80	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 637,80
15.23	86887	ENCATE FLEXIVEL EM INOX 1/2 X 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	45	R\$ 46,41	R\$ 61,85	R\$ 2.783,25	0,00	0,00	45,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.783,25
15.24	100960	CHAVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - DERIVADOR E DUCHA MANUAL	SINAP	UN	13	R\$ 80,48	R\$ 72,43	R\$ 1.016,99	0,00	0,00	13,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.016,99
15.25	FIDE 17	DUCHA / CHAVEIRO METALICO DE PAREDE ARTICULAVEL COM DERIVADOR E DUCHA MANUAL	PROPRIA	UN	24	R\$ 181,95	R\$ 227,77	R\$ 5.466,48	0,00	0,00	24,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.466,48
15.26	FIDE 226	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPREHENDO BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPREHENDO 70 CM DE APOIO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	PROPRIA	UN	12	R\$ 319,57	R\$ 400,04	R\$ 4.800,48	0,00	0,00	12,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.800,48
15.27	100867	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPREHENDO 70 CM DE APOIO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	5	R\$ 340,82	R\$ 426,59	R\$ 2.058,24	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.058,24
15.28	100868	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPREHENDO 80 CM DE APOIO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	9	R\$ 354,64	R\$ 443,94	R\$ 3.995,46	0,00	0,00	9,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.995,46
15.29	100875	BANCO ARTICULADO EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	1	R\$ 1.148,82	R\$ 1.430,09	R\$ 1.430,09	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.430,09
15.30	FIDE 15	TOLIEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOTALIA INTERCOLADO	PROPRIA	UN	27	R\$ 84,32	R\$ 106,55	R\$ 2.846,85	0,00	0,00	27,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.846,85
15.31	FIDE 16	PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLADO	PROPRIA	UN	20	R\$ 61,32	R\$ 76,78	R\$ 1.535,20	0,00	0,00	20,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.535,20
15.32	86647	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM REPARADOR 800 A 1000 ML, INCLUI DO FIAÇÃO AF_01/2020	SINAP	UN	23	R\$ 86,16	R\$ 86,50	R\$ 1.988,90	0,00	0,00	23,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,90
15.33	FIDE 12	ESPETILO CRISTAL, ESPRESSO, 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO SEM MOLDURA	PROPRIA	M2	10,9	R\$ 827,33	R\$ 880,11	R\$ 11.155,86	0,00	0,00	16,90	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.155,86
15.34	FIDE 34	CADELOUINHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO	PROPRIA	UN	23	R\$ 42,02	R\$ 42,02	R\$ 1.209,80	0,00	0,00	23,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.209,80
16	INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO														
16.1	EXTINTORES														
16.1.1	101038	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020 PE	SINAP	UN	8	R\$ 260,03	R\$ 325,53	R\$ 2.604,28	0,00	0,00	8,90	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.604,28
16.1.2	101039	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020 PE	SINAP	UN	1	R\$ 303,27	R\$ 379,83	R\$ 379,83	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 379,83
16.2	HIDRANTES														
16.2.1	101612	ABRIGO PARA HOSIANTE, 75X85X170CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 1/2", ADAPTADOR 810X2 1/2", MANEIRA DE MANEIRA 810X2 1/2" E RESOLUÇÃO EM LATÃO 2 1/2"	SINAP	UN	2	R\$ 2.334,48	R\$ 2.822,20	R\$ 5.644,60	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.644,60
16.2.2	101616	HIDRANTE SUBTERRANEO PRETAL, COM CURVA LONGA E CAIXA, UN 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	SINAP	UN	1	R\$ 3.370,86	R\$ 4.219,79	R\$ 4.219,79	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.219,79
16.3	ACESSÓRIOS														
16.3.1	86714	REGISTRO DE GAVETA, BILHO, LATAO, ROSCATE, 1 1/2", COM ACOMANHO E CANOIA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2021	SINAP	UN	2	R\$ 172,66	R\$ 216,14	R\$ 432,28	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 432,28

RAFAEL
MELO DE
OLIVEIRA
2960584406

16.4.19	87460	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 289,69	R\$ 582,63	R\$ 725,26	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 725,26
16.4.20	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	3	R\$ 69,61	R\$ 87,14	R\$ 261,42	0,00	0,00	3,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 261,42
16.4.21	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 69,61	R\$ 101,42	R\$ 101,42	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 101,42
16.4.22	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 178,08	R\$ 222,82	R\$ 445,64	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 445,64
16.4.23	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 178,08	R\$ 222,82	R\$ 222,82	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 222,82
16.4.24	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 178,08	R\$ 222,82	R\$ 445,64	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 445,64
16.4.25	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 178,08	R\$ 222,82	R\$ 445,64	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 445,64
16.4.26	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 178,08	R\$ 222,82	R\$ 445,64	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 445,64
16.4.27	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	4	R\$ 268,67	R\$ 332,57	R\$ 1.330,28	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.330,28
16.4.28	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 159,94	R\$ 188,95	R\$ 188,95	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 188,95
16.4.29	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	42,85	R\$ 18,73	R\$ 24,70	R\$ 1.070,16	0,00	0,00	42,85	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.070,16
16.4.30	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	5	R\$ 32,00	R\$ 40,08	R\$ 200,30	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 200,30
16.4.31	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	5	R\$ 16,30	R\$ 20,38	R\$ 101,90	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 101,90
16.4.32	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	5	R\$ 16,37	R\$ 23,00	R\$ 115,00	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 115,00
16.4.33	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	5	R\$ 7,49	R\$ 9,38	R\$ 46,90	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,90
16.5	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	9	R\$ 16,50	R\$ 20,35	R\$ 155,55	0,00	0,00	9,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 155,55
16.5.1	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	35	R\$ 21,90	R\$ 28,28	R\$ 546,44	0,00	0,00	35,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 546,44
16.5.2	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	101	R\$ 57,14	R\$ 71,53	R\$ 7.224,53	0,00	0,00	101,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.224,53
16.5.3	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	12	R\$ 72,25	R\$ 90,44	R\$ 1.085,28	0,00	0,00	12,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.085,28
17	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	12	R\$ 72,25	R\$ 90,44	R\$ 1.085,28	0,00	0,00	12,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.085,28
17.1	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 227,175,14			0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	
17.1.1	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 21,90	R\$ 28,28	R\$ 546,44	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 546,44
17.1.2	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 17,42	R\$ 21,81	R\$ 21,81	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,81
17.2	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 14,29	R\$ 17,89	R\$ 17,89	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 17,89
17.2.1	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	4	R\$ 134	R\$ 5,43	R\$ 21,72	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,72
17.2.2	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	4	R\$ 134	R\$ 5,43	R\$ 21,72	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,72
17.2.3	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	242	R\$ 10,26	R\$ 12,87	R\$ 3.114,54	0,00	0,00	242,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.114,54
17.2.4	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 15,38	R\$ 19,25	R\$ 38,50	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,50
17.2.5	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 28,80	R\$ 36,05	R\$ 36,05	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,05
17.2.6	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	41	R\$ 10,28	R\$ 12,87	R\$ 527,67	0,00	0,00	41,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 527,67
17.2.7	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	1	R\$ 6,71	R\$ 10,80	R\$ 10,80	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,80
17.2.8	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 16,88	R\$ 20,88	R\$ 41,76	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,76
17.3	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 16,88	R\$ 20,88	R\$ 41,76	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,76
17.3.1	82817	100% COM REDUÇÃO, EM TUBO CONEXO SOLIDAR, DN 80 X 6,5 MM, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 16,88	R\$ 20,88	R\$ 41,76	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,76

17.3.1	FIDE 353	ARQUEIA EM ALUMINIO	PROPRIA	UNO	1647	R\$ 1,37	R\$ 2,39	R\$ 4.414,33	0,00	0,00	1847,20	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.414,33
17.3.2	FIDE 364	BLOCA DE NITON	PROPRIA	UNO	17	R\$ 0,86	R\$ 1,06	R\$ 10,02	0,00	0,00	17,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,02
17.3.3	FIDE 365	PROTECTOR DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBRELA - CUBICA CHAVA E FENDA SUPLES. DIAMETRO 4,2 MM. COMPRIMENTO 32 MM.	PROPRIA	UNO	1155	R\$ 0,66	R\$ 0,83	R\$ 895,65	0,00	0,00	1155,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 895,65
17.3.4	FIDE 366	FORCA ZINCOA ERTVIAVAL. DIAMETRO 14"	PROPRIA	UNO	1739	R\$ 0,78	R\$ 0,88	R\$ 1.704,22	0,00	0,00	1739,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.704,22
17.3.5	9060	SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPACIADO A CADA 90 CM EM METODO DE LIGACAO COM COMPRIENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE POR METODO DE LIGACAO DIAGONAL AF. 002202	SIUAP	M	201	R\$ 36,16	R\$ 32,73	R\$ 4.579,73	0,00	0,00	201,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.579,73
17.3.6	FIDE 367	VERGALUHO ZINCADO ROSCA TOTAL. 14" (6,3 MM)	PROPRIA	KG	265	R\$ 6,52	R\$ 8,15	R\$ 1.086,86	0,00	0,00	265,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.086,86
17.3.7	101633	ACA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, AMO 1 - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 072003	SIUAP	LN	1	R\$ 23,46	R\$ 23,35	R\$ 29,35	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,35
17.3.8	FIDE 358	ARMACAO VERTICAL, COM HASTE E CONTRAPINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/8", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	PROPRIA	KG	1	R\$ 94,02	R\$ 117,89	R\$ 117,89	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 117,89
17.3.9	90506	FLUCCO DE ENCAITE - PARAFUSO PARA BASTIDOR TIPO M10 - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 1102019	SIUAP	LN	2	R\$ 61,86	R\$ 37,44	R\$ 154,86	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 154,86
17.3.10	FIDE 368	CAPO DE COBRE N° 6 MM. MEDIO-GRUPO	PROPRIA	M	2,2	R\$ 16,05	R\$ 20,09	R\$ 44,20	0,00	0,00	2,20	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,20
17.3.11	FIDE 369	CAIXA DE INSPECÇÃO PARA ATERRAMENTO DO OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM	PROPRIA	LN	1	R\$ 46,82	R\$ 61,11	R\$ 61,11	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 61,11
17.3.12	FIDE 362	CHAMADOR DE ACO TIPO PARABOLIT - 68" X 200" MM COM PORCA E ARRUELA	PROPRIA	LN	1	R\$ 29,97	R\$ 37,52	R\$ 37,52	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,52
17.3.13	FIDE 361	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BRITOLA 35", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 9 A 10 MM	PROPRIA	LN	5	R\$ 22,70	R\$ 28,44	R\$ 142,10	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 142,10
17.3.14	90586	HASTE DE ATERRAMENTO, DIAMETRO 3/4" - COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 050203	SIUAP	LN	1	R\$ 86,28	R\$ 110,51	R\$ 110,51	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,51
17.3.15	101548	ISOLADOR TIPO SOLIDAO, PARA BAAVA TENSAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 072028	SIUAP	LN	1	R\$ 3,97	R\$ 4,97	R\$ 4,97	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,97
17.3.16	FIDE 364	PARAFUSO DE LATA COM ROSCA SOBRELA, CARGA CHATA E FENDA SUPLES. DIAMETRO 3/2 MM. COMPRIMENTO 18 MM	PROPRIA	LN	15	R\$ 0,64	R\$ 0,80	R\$ 12,80	0,00	0,00	15,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,80
17.3.17	FIDE 363	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BRITOLA 1", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 22 A 28 MM	PROPRIA	LN	1	R\$ 30,54	R\$ 38,23	R\$ 38,23	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,23
17.4	CABOS							R\$ 159,708,94	0,00	0,00		0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 159,708,94
17.4.1	92896	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 180 MM, ANTICORONA 0,670 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELERICA AF. 120201	SIUAP	M	201,7	R\$ 180,26	R\$ 226,40	R\$ 45.463,16	0,00	0,00	201,70	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.463,16
17.4.2	101967	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 85 MM, 0,670 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELERICA AF. 120201	SIUAP	M	46,8	R\$ 112,29	R\$ 148,06	R\$ 6.890,14	0,00	0,00	46,80	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.890,14
17.4.3	92892	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 40 MM, 0,670 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELERICA AF. 120201	SIUAP	M	9,4	R\$ 20,57	R\$ 26,87	R\$ 241,30	0,00	0,00	9,40	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 241,30
17.4.4	92886	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 32 MM, ANTICORONA 0,670 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELERICA AF. 120201	SIUAP	M	37,8	R\$ 46,34	R\$ 60,07	R\$ 2.175,38	0,00	0,00	37,80	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.175,38
17.4.5	91924	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 1,5 MM, ANTICORONA 4,50 KV, PARA CIRCULOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SIUAP	M	434,1	R\$ 5,32	R\$ 4,19	R\$ 18.067,30	0,00	0,00	434,10	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.067,30
17.4.6	91832	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 10 MM, ANTICORONA 4,50 KV, PARA CIRCULOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SIUAP	M	463,1	R\$ 19,50	R\$ 24,41	R\$ 11.594,27	0,00	0,00	463,10	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.594,27
17.4.7	91934	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 18 MM, ANTICORONA 4,50 KV, PARA CIRCULOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 002028	SIUAP	M	127,9	R\$ 28,10	R\$ 36,18	R\$ 4.489,52	0,00	0,00	127,90	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.489,52
17.4.8	91926	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 25 MM, ANTICORONA 4,50 KV, PARA CIRCULOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SIUAP	M	463,8	R\$ 4,80	R\$ 6,13	R\$ 30.244,19	0,00	0,00	463,80	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.244,19
17.4.9	101963	REDE AEREA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELERICA DE BAAVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 072003	SIUAP	M	511,7	R\$ 44,06	R\$ 55,19	R\$ 23.240,72	0,00	0,00	511,70	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.240,72
17.4.10	91928	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 8 MM, ANTICORONA 4,50 KV, PARA CIRCULOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 002028	SIUAP	M	103,9	R\$ 7,67	R\$ 9,00	R\$ 897,44	0,00	0,00	103,90	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 897,44
17.4.11	91930	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOCAO, 8 MM, ANTICORONA 4,50 KV, PARA CIRCULOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 002028	SIUAP	M	802,5	R\$ 10,77	R\$ 13,48	R\$ 11.626,50	0,00	0,00	802,50	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.626,50
17.5	CANAS DE PASSAGEM							R\$ 3.592,86	0,00	0,00		0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.592,86
17.5.1	100856	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE - 15X15X10CM (SOBREPOR) - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 1102019	SIUAP	LN	3	R\$ 42,25	R\$ 42,94	R\$ 126,82	0,00	0,00	3,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,82
17.5.2	43007	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE - 15X15X10CM (SOBREPOR) - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 1102019	SIUAP	LN	2	R\$ 54,02	R\$ 67,82	R\$ 135,64	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 135,64
17.5.3	97851	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE - 15X15X10CM (SOBREPOR) - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 1102019	SIUAP	LN	14	R\$ 183,10	R\$ 229,20	R\$ 3.209,80	0,00	0,00	14,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.209,80

RAFAEL
MELO DE
OLIVEIRA
 2960584406
 02/12/2023

17.6	DISPOSITIVOS ELÉTRICOS															
17.6.1	91955	INTERRUPTOR PARALELO 11 MODULO, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	5	R\$ 42,27	R\$ 52,66	R\$ 13410,80	0,00	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 263,30
17.6.2	91953	INTERRUPTOR SIMPLES 11 MODULO, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	9	R\$ 34,76	R\$ 43,51	R\$ 381,59	0,00	0,00	0,00	9,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 391,59
17.6.3	91959	INTERRUPTOR SIMPLES 2 MODULOS, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	4	R\$ 53,57	R\$ 67,08	R\$ 268,24	0,00	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 309,58
17.6.4	91967	INTERRUPTOR SIMPLES 3 MODULOS, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	1	R\$ 72,40	R\$ 90,63	R\$ 36,83	0,00	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 269,24
17.6.5	PROE 309	INTERRUPTORES	PRÓPRIA	UN	30	R\$ 16,74	R\$ 20,88	R\$ 622,80	0,00	0,00	0,00	30,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 90,63
17.6.6	91946	SUPORTE PARA DISPOSITIVO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 7" TIPO 1 (30 M DO TIPO 2) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	30	R\$ 12,98	R\$ 16,25	R\$ 487,50	0,00	0,00	0,00	30,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 628,00
17.6.7	82023	INTERRUPTOR PARALELO 11 MODULO COM 1 TOMADA DE ENCAIXE 4" X 7" 10 A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	27	R\$ 38,08	R\$ 73,98	R\$ 1998,32	0,00	0,00	0,00	27,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 628,00
17.6.8	92029	INTERRUPTOR SIMPLES 11 MODULO COM 1 TOMADA DE ENCAIXE 4" X 7" 10 A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	14	R\$ 66,44	R\$ 83,17	R\$ 1164,38	0,00	0,00	0,00	14,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1998,32
17.6.9	91957	INTERRUPTOR SIMPLES 2 MODULOS COM 1 TOMADA DE ENCAIXE 4" X 7" 10 A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	1	R\$ 69,83	R\$ 76,15	R\$ 76,15	0,00	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1164,38
17.6.10	82027	INTERRUPTOR SIMPLES 3 MODULOS COM 1 TOMADA DE ENCAIXE 4" X 7" 10 A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	7	R\$ 77,90	R\$ 87,92	R\$ 882,84	0,00	0,00	0,00	7,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 76,15
17.6.11	91966	TOMADA MÉDIA DE ENCAIXE 11 MODULO, 2P+1 10 A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	135	R\$ 49,32	R\$ 60,47	R\$ 6813,45	0,00	0,00	0,00	135,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 682,84
17.6.12	91997	TOMADA MÉDIA DE ENCAIXE 11 MODULO, 2P+1 20 A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	SINAP/	UN	10	R\$ 43,70	R\$ 54,70	R\$ 547,00	0,00	0,00	0,00	10,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6813,45
17.7	DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO															
17.7.1	92987	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	4	R\$ 83,30	R\$ 104,27	R\$ 11489,87	0,00	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 547,00
17.7.2	92983	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	55	R\$ 13,46	R\$ 16,85	R\$ 848,80	0,00	0,00	0,00	55,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 417,08
17.7.3	92984	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	13	R\$ 14,06	R\$ 17,59	R\$ 228,87	0,00	0,00	0,00	13,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 943,60
17.7.4	92986	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	13	R\$ 15,29	R\$ 19,14	R\$ 244,82	0,00	0,00	0,00	13,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 228,87
17.7.5	92987	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	5	R\$ 16,79	R\$ 21,01	R\$ 126,06	0,00	0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 244,82
17.7.6	101885	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 25A - 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	2	R\$ 82,79	R\$ 111,15	R\$ 222,30	0,00	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,06
17.7.7	92988	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 16A - 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	2	R\$ 82,79	R\$ 111,15	R\$ 222,30	0,00	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,06
17.7.8	101986	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 25A - 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	1	R\$ 41,83	R\$ 62,82	R\$ 62,82	0,00	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,82
17.7.9	92979	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 25A - 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	1	R\$ 41,83	R\$ 62,82	R\$ 62,82	0,00	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,82
17.7.10	92979	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 25A - 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	1	R\$ 41,83	R\$ 62,82	R\$ 62,82	0,00	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,82
17.7.11	101894	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 25A - 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	1	R\$ 41,83	R\$ 62,82	R\$ 62,82	0,00	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,82
17.7.12	PROE 22	DISPOSITIVO CONTRA SURTO - DRS 8 kA	PRÓPRIA	UN	38	R\$ 177,51	R\$ 222,21	R\$ 1333,26	0,00	0,00	0,00	38,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 233,46
17.7.13	92979	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 25A - 300A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	3	R\$ 204,91	R\$ 265,81	R\$ 789,53	0,00	0,00	0,00	3,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1333,26
17.7.14	92979	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 40A - 300A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	SINAP/	UN	1	R\$ 205,95	R\$ 258,68	R\$ 258,68	0,00	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4028,40
17.7.15	PROE 84	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 16A - 300A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	PRÓPRIA	UN	2	R\$ 221,83	R\$ 277,81	R\$ 555,62	0,00	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 258,68
17.7.16	PROE 86	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 60A - 300A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	PRÓPRIA	UN	1	R\$ 407,07	R\$ 502,06	R\$ 502,06	0,00	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 555,62
17.8	ELETROCALHAS															
17.8.1	PROE 24	ELETROCALHA TIPO C/PERFURAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 120 CM, ALTURA 10 CM, INCLUSIVE BORDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	PRÓPRIA	M	121	R\$ 153,33	R\$ 192,58	R\$ 23298,76	0,00	0,00	0,00	121,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2329,78
17.8.2	PROE 25	ELETROCALHA TIPO C/PERFURAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 150 CM, ALTURA 10 CM, INCLUSIVE BORDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	PRÓPRIA	M	105,33	R\$ 107,86	R\$ 155,04	R\$ 14218,71	0,00	0,00	0,00	105,33	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 14219,71

RAFAEL

Assessoria Consultoria e Projetos
RUA DE ALVARES GUARANY, 100 - JARDIM CAMARÁ, 05060-000 - SÃO PAULO, SP

RAFAEL
MELO DE
OLIVEIRA
 2960584406

18.1.1	PNDE 344	SWITCH TIPO 48 PORTAS	PROPRIA	UN	1	R\$ 7.622,66	R\$ 9.917,59				0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.917,59
18.1.2	PNDE 365	PATCH COBO, CATEGORIA 6 UTP, 4 PARES	PROPRIA	UN	48	R\$ 47,20	R\$ 69,97				0,00	0,00	48,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.073,76
18.1.3	98322	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 1120718	SINAPI	UN	3	R\$ 1.178,50	R\$ 1.475,75				0,00	0,00	3,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.654,25
18.1.4	PNDE 368	REGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 10 TOMADAS, PAISADO BACK 19"	PROPRIA	UN	1	R\$ 86,25	R\$ 107,87				0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,87
18.1.5	PNDE 123	GUIA DE CABOS FECHADO 1U	PROPRIA	un	2	R\$ 24,05	R\$ 30,11				0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,22
18.1.6	PNDE 122	BANDEJA MOVEL PADRAO 19"	PROPRIA	UN	1	R\$ 373,57	R\$ 467,83				0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 467,83
18.1.7	100555	RACK ABERTO EM COLUM 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 1120718	SINAPI	UN	1	R\$ 1.708,74	R\$ 1.708,74				0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.708,74
18.1.8	PNDE 125	GUIA VERTICAL 200 MM PARA CABOS	PROPRIA	UN	1	R\$ 28,84	R\$ 36,10				0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,10
18.2	ACESSÓRIOS																
18.2.1	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAVA 0,25 MODO PISO, PQC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 0202023	SINAPI	UN	42	R\$ 10,28	R\$ 12,87				0,00	0,00	42,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 540,54
18.2.2	PNDE 353	ARRELA EM ALUMINIO	PROPRIA	UND	687	R\$ 1,91	R\$ 2,39				0,00	0,00	687,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.305,83
18.2.3	PNDE 354	BOLSA DE NYLON	PROPRIA	UND	23	R\$ 0,65	R\$ 1,08				0,00	0,00	23,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,36
18.2.4	PNDE 369	PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO, TIPO MACANA, BERTAVADO, SEM PORCA	PROPRIA	UND	481	R\$ 2,61	R\$ 3,27				0,00	0,00	481,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.252,87
18.2.5	PNDE 356	PORCA ZINCOADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	PROPRIA	UND	563	R\$ 0,78	R\$ 0,98				0,00	0,00	563,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 501,14
18.2.6	32984	ABRIGUE UTILIZANDO ACO CA-26 DE 10,9 MM, MONTAGEM AF 062022	SINAPI	KG	3824	R\$ 15,17	R\$ 18,39				0,00	0,00	3824,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 58.011,44
18.2.7	98453	ABRIGUE ISOLADO PARA FIXACAO DA COBRADURA DE COBRE EM ALUMINIAO OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 0202023	SINAPI	UN	65	R\$ 25,31	R\$ 31,65				0,00	0,00	65,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 745,17
18.3	CAIXAS E QUADROS																
18.3.1	PNDE 311	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PREMOLDADO, COM FUNDO E TAPA, DIMENSÕES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M	PROPRIA	UN	5	R\$ 326,14	R\$ 410,77				0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 2.053,85	R\$ 2.053,85
18.3.2	100557	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 80X80X15CM (CORREDOR) FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 1120718	SINAPI	UN	4	R\$ 525,95	R\$ 662,83				0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.651,72
18.3.3	PNDE 383	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO DE 2MM, COM BARRAMENTO TIPIFICADO, PARA 48 DISJUNTORES UNIDUA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	PROPRIA	UN	1	R\$ 1.322,07	R\$ 1.537,30				0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.537,30
18.4	DISPOSITIVOS																
18.4.1	98327	TOMADA DE REDE DUO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 1120718	SINAPI	UN	26	R\$ 66,26	R\$ 81,73				0,00	0,00	26,00	0	0,00	R\$ 2.288,44	R\$ 2.288,44
18.4.2	PNDE 375	TOMADA PARA ANTEPR. DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM FORNECIMENTO E INSTALACAO	PROPRIA	UN	14	R\$ 34,01	R\$ 42,87				0,00	0,00	14,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 596,38
18.5	ELETROCALIA E ELETRODUTOS																
18.5.1	PNDE 312	ELETROCALIA TIPO COIL TRIPLO, EM ACO GALVANIZADO, LARGURA 100MM, E ALTURA 100MM, INCLUSIVE BARRA E FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PROPRIA	M	77,6	R\$ 390,65	R\$ 489,02				0,00	0,00	77,60	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 31.641,95
18.5.2	91837	CAIXA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, COM 24 PORTAS, PARA 24 CIRCUITOS, TIPO TRIPLO, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 0202023	SINAPI	M	4,2	R\$ 25,65	R\$ 32,11				0,00	0,00	4,20	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 104,50
18.5.3	91833	CAIXA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, COM 24 PORTAS, PARA 24 CIRCUITOS, TIPO TRIPLO, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 0202023	SINAPI	M	258,4	R\$ 18,90	R\$ 24,31				0,00	0,00	258,40	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.458,74
18.5.4	91855	CAIXA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, COM 24 PORTAS, PARA 24 CIRCUITOS, TIPO TRIPLO, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 0202023	SINAPI	M	51,8	R\$ 20,34	R\$ 26,21				0,00	0,00	51,80	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.057,68
18.5.5	93811	CAIXA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, COM 24 PORTAS, PARA 24 CIRCUITOS, TIPO TRIPLO, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 0202023	SINAPI	M	46,9	R\$ 52,03	R\$ 66,89				0,00	0,00	46,90	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.458,74
18.5.6	PNDE 374	CAIXETA DE FERRIL GALVANIZADO, COM ROSCA 5/8" DE 3"	PROPRIA	UND	1	R\$ 326,22	R\$ 408,35				0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,35
18.5.7	PNDE 369	CAIXETA DE FERRIL GALVANIZADO, COM ROSCA 5/8" DE 2"	PROPRIA	UND	3	R\$ 132,64	R\$ 166,04				0,00	0,00	3,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 498,12
18.5.8	PNDE 346	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO	PROPRIA	UND	12	R\$ 14,25	R\$ 17,89				0,00	0,00	12,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 170,64
18.5.9	PNDE 370	TERMINAL A COMPRESSAO	PROPRIA	UN	5	R\$ 15,57	R\$ 19,49				0,00	0,00	5,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 74,45

RAFAEL
 MELO DE
 OLIVEIRA-0
 2960584406

18.5.10	FONE 15	TELEFONE HORIZONTAL 90° PARA ELETRICIDADE, TIPO DE PERTELODA, EM GALVANIZADO, LARGURA DE 100MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	UN	4	R\$ 130,32	R\$ 53,88	R\$ 455,56	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 555,56
18.6	CABEAMENTO								0,00						
18.6.1	98327	CAPO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2019	SINAP	M	1209,5	R\$ 7,21	R\$ 9,03	R\$ 10.821,79	0,00	0,00	1209,50	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.821,79
19	INSTALAÇÕES DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)														
19.1	98111	CAVIA DE INSERÇÃO PARA ATERRAMENTO CIRCULAR, EM PÓLTIENLO, DIÂMETRO INTERNO 40,3 MM, AF_12/2020	SINAP	UN	15	R\$ 43,22	R\$ 54,10	R\$ 811,50	0,00	0,00	15,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 811,50
19.2	98085	MASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 50", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_05/2023	SINAP	UN	15	R\$ 50,30	R\$ 3,63	R\$ 1.107,45	0,00	0,00	15,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.107,45
19.3	C478	TERMINAL AÉREO EM BARRA CHATA EM ALUMÍNIO 300 MM	SEINFRA	UN	48	R\$ 23,44	R\$ 29,34	R\$ 1.408,32	0,00	0,00	48,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.408,32
19.4	100873	BARRA CHATA EM ALUMÍNIO 78" X 18"	SINAP	M	230	R\$ 43,74	R\$ 54,75	R\$ 13.330,00	0,00	0,00	230,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.330,00
19.5	98977	CONDUTORIA DE COBRE Nº 80 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2023	SINAP	M	310	R\$ 70,87	R\$ 86,46	R\$ 27.422,80	0,00	0,00	310,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 27.422,80
19.6	C478	BARRA REBAR NEODURA AÇO GALVANIZADO BRANCO	SEINFRA	UN	20	R\$ 37,98	R\$ 46,42	R\$ 928,40	0,00	0,00	20,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 928,40
20	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO														
20.1	DUTOS														
20.1.1	91827	DUCTO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTICORROSIVO, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2022	SINAP	M	22,6	R\$ 6,58	R\$ 6,89	R\$ 157,30	0,00	0,00	22,60	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 157,30
20.1.2	91829	DUCTO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTICORROSIVO, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2022	SINAP	M	132,4	R\$ 8,24	R\$ 10,31	R\$ 1.355,04	0,00	0,00	132,40	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.355,04
20.1.3	97327	DUCTO DE COBRE FLEXÍVEL, Nº 147, COM ISOLAMENTO, CONDENSADOR UNIDIRECIONAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2022	SINAP	M	16,9	R\$ 27,15	R\$ 33,99	R\$ 574,43	0,00	0,00	16,90	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 574,43
20.1.4	97328	CONDENSADOR UNIDIRECIONAL, Nº 147, COM ISOLAMENTO, PARA ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SINAP	M	154,6	R\$ 44,34	R\$ 55,50	R\$ 8.596,55	0,00	0,00	154,60	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.596,55
20.1.5	102392	CONDENSADOR UNIDIRECIONAL, Nº 147, COM ISOLAMENTO, PARA ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SINAP	M	138	R\$ 74,00	R\$ 92,43	R\$ 12.752,34	0,00	0,00	138,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.752,34
20.2	ONERO														
20.2.1	102872	TELA PVC SOLDAVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RAVAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	SINAP	M	128,8	R\$ 25,62	R\$ 32,07	R\$ 4.130,82	0,00	0,00	128,80	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.130,82
20.2.2	103891	JOELHO 45 GRAUS PVC SOLDAVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RAVAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	SINAP	UN	24	R\$ 16,55	R\$ 20,72	R\$ 407,28	0,00	0,00	24,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 407,28
20.2.3	103890	JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDAVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RAVAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	SINAP	UN	19	R\$ 16,40	R\$ 20,84	R\$ 312,16	0,00	0,00	19,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 312,16
20.2.4	104011	TE PVC SOLDAVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RAVAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	SINAP	UN	1	R\$ 23,67	R\$ 29,63	R\$ 29,63	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,63
21	INSTALAÇÕES DE EXAUSTO MECÂNICA														
21.1	FONE 42	INSTALAÇÃO DE EXAUSTO ELÉTRICO TIPO CIRCULAR	PRÓPRIA	UN	4	R\$ 452,17	R\$ 666,03	R\$ 2.264,12	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.264,12
21.2	FONE 44	OUTO DE ALCOMENTO PARA EXAUSTO	PRÓPRIA	M	7,7	R\$ 186,55	R\$ 232,28	R\$ 1.788,86	0,00	0,00	7,70	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.788,86
21.3	FONE 45	COIFA EM AÇO INOX 100CM X 150CM COM VENTILADOR DE TELHADO	PRÓPRIA	UN	1	R\$ 4.731,08	R\$ 5.922,37	R\$ 5.922,37	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.922,37
22	INSTALAÇÕES DE GÁS COMBUSTÍVEL														
22.1	98248	VALVULA DE ESPERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2"	SINAP	UN	2	R\$ 54,70	R\$ 67,85	R\$ 135,70	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 135,70
22.2	98249	VALVULA DE ESPERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4"	SINAP	UN	4	R\$ 63,97	R\$ 79,98	R\$ 319,52	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 319,52
22.3	FONE 28	REGULADOR DE ALTA PRESSÃO G.P.	PRÓPRIA	UN	1	R\$ 728,34	R\$ 1.235	R\$ 812,36	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 812,36
22.4	103028	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2021	SINAP	UN	2	R\$ 46,82	R\$ 58,01	R\$ 117,22	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 117,22
22.5	92886	TELA DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, GASES MENTA, COBREDO, 20 CM (8")	SINAP	M	53	R\$ 39,20	R\$ 48,92	R\$ 2.087,96	0,00	0,00	53,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.087,96
22.6	82705	INSTALAÇÃO EM RAMAS E SUBRAMAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2022	SINAP	UN	1	R\$ 42,60	R\$ 53,33	R\$ 53,33	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 53,33

22.7	FIDE 301	CAE OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP DE 3/4"	PROPRIA	UN	1	R\$ 14,82	R\$ 16,69	R\$ 16,69	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,69
22.8	92685	LULA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO REGISTADO, DN 20 (3/4")	SINAP	UN	8	R\$ 23,09	R\$ 28,90	R\$ 231,20	0,00	0,00	8,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,90
22.9	FIDE 300	MANEIRA PARA GAS - GLP	PROPRIA	UN	4	R\$ 22,21	R\$ 27,00	R\$ 111,20	0,00	0,00	4,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 111,20
22.10	87548	INSTALAÇÃO EM PAINIS E SUBPAINIS DE GAS - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 48,31	R\$ 60,47	R\$ 120,94	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 120,94
22.11	87549	INSTALAÇÃO EM PAINIS E SUBPAINIS DE GAS - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	6	R\$ 48,31	R\$ 60,47	R\$ 362,32	0,00	0,00	6,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 362,32
22.12	97547	INSTALAÇÃO EM PAINIS E SUBPAINIS DE GAS - FORNECIMENTO E	SINAP	UN	2	R\$ 32,76	R\$ 41,01	R\$ 82,02	0,00	0,00	2,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 82,02
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES														
23.1	FIDE 30	CONJUNTO DE MASTRO P/ REDES BANDERAS E FEDESTAL	PROPRIA	UN	1	R\$ 17.986,72	R\$ 22.401,86	R\$ 22.401,86	0,00	0,00	1,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.401,86
23.2	FIDE 40	BANCA DE GRANTO CINZA ANDORINHA, INCLUSIVE PASSA	PROPRIA	M2	64,53	R\$ 672,87	R\$ 842,30	R\$ 54.353,52	0,00	0,00	64,53	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 54.353,52
23.3	FIDE 46	BANCO DE GRANTO CINZA ANDORINHA, ESPRESSURA 2 CM -	PROPRIA	M2	2,21	R\$ 672,87	R\$ 842,30	R\$ 1.851,46	0,00	0,00	2,21	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.851,46
23.4	FIDE 47	PROTELEIRA DE GRANTO CINZA ANDORINHA, ESPRESSURA 2 CM -	PROPRIA	M2	53,79	R\$ 678,74	R\$ 774,54	R\$ 41.662,51	0,00	0,00	53,79	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 41.662,51
23.5	FIDE 48	MECANISMOS E PROTELEIRAS EM MCF - REVESTIDOS EM LAMINADO	PROPRIA	M2	86,87	R\$ 178,82	R\$ 223,89	R\$ 21.652,15	0,00	0,00	86,87	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.652,15
23.6	101965	PERFIL LINEAR EM GRANTO OU LAMINADO, L = 15CM, COMPRIMENTO	SINAP	M	138,6	R\$ 150,18	R\$ 168,00	R\$ 25.482,30	0,00	0,00	135,80	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.482,30
23.7	FIDE 351	PERFIL EM GRANTO CINZA ANDORINHA, L = 15CM, COMPRIMENTO DE	PROPRIA	M	8,45	R\$ 150,18	R\$ 184,00	R\$ 1.596,85	0,00	0,00	8,45	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.596,85
23.8	100961	APORTE LULA FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE	SINAP	UN	301	R\$ 34,00	R\$ 42,55	R\$ 12.810,56	0,00	0,00	301,00	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.810,56
23.9	99856	BARBA DE APOIO EM INOX, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM, EM AÇO INOX	SINAP	M	23,86	R\$ 186,86	R\$ 246,45	R\$ 5.880,20	0,00	0,00	23,86	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.880,20
23.10	FIDE 51	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOITO, DML 3,20 X 0,80 M	PROPRIA	M2	5,44	R\$ 590,41	R\$ 739,08	R\$ 4.020,80	0,00	0,00	5,44	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.020,80
23.11	108007	ROLATA DE RESSISTÊNCIA PARA RESEDO E ENTREGADORES COM	SINAP	M	3,15	R\$ 1.333,74	R\$ 1.689,93	R\$ 5.259,16	0,00	0,00	3,15	0	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.259,16
24	FECHAMENTO - MURO														
24.1	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES														
24.1.1	96651	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE CONCRETO OU	SINAP	M3	109,2	R\$ 38,21	R\$ 47,83	R\$ 5.223,04	0,00	0,00	109,20	0,00	0,00	R\$ 5.223,04	R\$ 0,00
24.1.2	96625	ESCAVAÇÃO DE FUNDAMENTO EM TERRA, INCLUSIVE ESCOVAÇÃO PARA	SINAP	M3	48,36	R\$ 50,41	R\$ 63,10	R\$ 3.091,52	0,00	0,00	48,36	0,00	0,00	R\$ 3.091,52	R\$ 0,00
24.1.3	101616	PREPARO DE FUNDO DE VELA COM LAMINADO, MENOR QUE 1/5 M	SINAP	M2	270,39	R\$ 6,45	R\$ 6,82	R\$ 1.844,06	0,00	0,00	270,39	0,00	0,00	R\$ 1.844,06	R\$ 0,00
24.1.4	104740	RETEIRO MECANIZADO DE VELA COM RETROEXCAÇÃO	SINAP	M3	136,37	R\$ 24,30	R\$ 30,53	R\$ 4.163,38	0,00	0,00	86,00	0,00	0,00	R\$ 1.844,06	R\$ 0,00
24.2	CONCRETO ARMADO PARA BARRAS E BLOCOS														
24.2.1	96921	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM BLOCOS DE	SINAP	M3	5,46	R\$ 198,72	R\$ 248,76	R\$ 1.356,23	0,00	0,00	5,46	0,00	0,00	R\$ 1.356,23	R\$ 0,00
24.2.2	96919	LASTRO DE CONCRETO MARGO, APLICADO EM BLOCOS DE	SINAP	M2	109,2	R\$ 35,66	R\$ 44,58	R\$ 4.879,06	0,00	0,00	109,20	0,00	0,00	R\$ 4.879,06	R\$ 0,00
24.2.3	96933	REVESTIMENTO EM MADEIRA SERRADA, 25X100, 4 UTILIZAÇÕES	SINAP	M2	83,33	R\$ 122,12	R\$ 152,87	R\$ 12.738,86	0,00	0,00	83,33	0,00	0,00	R\$ 12.738,86	R\$ 0,00
24.2.4	104818	REVESTIMENTO EM MADEIRA SERRADA, 25X100, 4 UTILIZAÇÕES	SINAP	M2	3050,79	R\$ 1,485	R\$ 18,89	R\$ 56.714,19	0,00	0,00	2500,00	0,00	0,00	R\$ 46.475,00	R\$ 10.239,19
24.2.5	104816	REVESTIMENTO EM MADEIRA SERRADA, 25X100, 4 UTILIZAÇÕES	SINAP	M2	250,16	R\$ 15,26	R\$ 19,09	R\$ 4.775,55	0,00	0,00	250,16	0,00	0,00	R\$ 4.775,55	R\$ 0,00
24.2.6	104816	REVESTIMENTO EM MADEIRA SERRADA, 25X100, 4 UTILIZAÇÕES	SINAP	M2	64,42	R\$ 18,16	R\$ 22,73	R\$ 1.464,27	0,00	0,00	64,42	0,00	0,00	R\$ 1.464,27	R\$ 0,00
24.2.7	96658	REVESTIMENTO EM MADEIRA SERRADA, 25X100, 4 UTILIZAÇÕES	SINAP	M3	13,85	R\$ 739,59	R\$ 925,74	R\$ 12.543,78	0,00	0,00	13,85	0,00	0,00	R\$ 12.543,78	R\$ 0,00
24.3	SUPERFÍCIE LULA														
						R\$ 81.622,87			0,00				R\$ 0,00		

RAFAEL

Assistente Administrativo do RAFAEL

